República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 12/2023
Presidente da Câmara Municipal  20/04/2023

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

INDICAÇÃO Nº 12/2023

O Vereador que está subscreve, no uso de suas atribuições legais, após ouvido o douto

plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor

Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Indico a perfuração de poço artesiano na localidade de Belo Monte.
Que a Secretária de Educação estude possibilidade de implantar estudos, junto às escolas munici-

pais, sobre a Lei Orgânica do município, a fim de formar pessoas mais capacitadas, conhecedoras

das leis municipais e politicamente engajadas, capazes de trabalhar com maior facilidade para o

crescimento do Município, além de compreenderem melhor as funções de Prefeitos, Vice-

Prefeitos, Vereadores e Secretários Municipais para um dia, quem sabe, assumirem estes papeis

em nossa cidade.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Passa Sete, 20 de abril de 2023.

Flávio Junior Ilha

Vereador do PTB

      Publicado no mural e na Página

    Oficial da Câmara de Vereadores

 www.camarapassasete.rs.gov.br
Em 20/04/2023.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/